
'['RIZiDIil.A D0VAL1-:
PROC.ÜIÜ80Ü1/2022
I'’LS.
RUB

ESTADO DO MARAr<UÁO

EREEFJrVRA MliyiCIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CA7V A"’ 01.558.070/0001-22

COMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÀO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATÍVO 0108001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventuaL futura e parcelada aquisição de soro e
material hospitalar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do
município de Trizidela do Vaie (MA).

Junto aos autos do processo administração n° 0108001/2022, iia modalidade Pregão
Eletrônico n° 049/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente
certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: AB MED DISTRIBUIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EÍRELI, INSCRITA NO CNPJ

SOB N” 37.174.427/0001-16.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n” 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Valc-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: w\v.h-izidcladovale.nia.gov.br



CPL-TrviZiüc-;>liOVAU

QiíSlOJül^JltOa
££4

PROC.

FlS,.
R!JB.

Teresina-PI 22 de S etembro de 2022

A (O)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIOEIA DO VALE-MA

ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N? PE.049/2022 (SRP)

PPROCESSO N' 0108001/2022

PELA PRESENTE A EMPRESA AB MED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRILI. ESTABELECIDA NA RUA DOUTOR MOISÉS PIMENTEL NETO.QA COISALA 01,CAMPESTRE-

TERESINA-PI.INSCRITA NO CNPi SOB N® 37.174.427/0001-16. INSCRIÇÃO ESTADUAL N» 19.667.223-6, APRESENTA SUA PROPOSTA OE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO 00 (S)

PRODUTO (S) CONSTANTE (S) DE VOSSA PROPOSTA CONFORME DISCRIMINAÇÃO ABAIXO:

OBJETO LICITADO.REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura e parcelada aquisição de soro e material hospitalar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde,

do município deTrizidela do Vale (MA).

JfWÉI.
4.

FÂamcÃNTf/;
: OISCIUMIKAÇAOh UNIT. EXItENSO VAUPAOE

I AEGISTRÓANVISAÜUANT urio VALOR UMT. VALOR TQT«. tOTAlEXTtfiSO

PrazD d» v«KdM OJ

gsrantta dos [rodutos
ofwtadot no momonlo da

artrega 3«ri da att12
IdoiBliiwiM

cento ederesseis

mll, seiscentos e

quarenta reais

Soro fisiológico 0.9% de cloreto de sódio,

sistema fecíiado, frasco de lOOml

cinco reais e

quarenta centavos
21.600 R$ 116.640,00 11005000102151 UNO 5,40 FARMACE

fmo de vaíidada ou

garanta dos produtos
olanados no nnmento da

entsgasaradtai4i2
rdccainasaa

Soro fisiológico 0,9% de cloreto de sódio,

sfstema fechado, frasco de 2S0ml

oito reais e det

centavos

deiesseis mll e

duzentos reais
2.0002 UNO RS 11005000102158.10 16.200,00 FARMACE

Prazode validada

garanta dos pmdjbs
oSartMos no RvnaniD da

ertegasaradetlétZ
(doze) meses

cento e oitenta e

sete mil e duzentos
Soro Rsiológico 0.9% de cloieto de sódio,

sistema fechado, frasco de SOOml
15.6003 RS 187.200.00UNO doze reais 110850001016912.00 FARMACE

reais

Soro ringer com lactado SOOml, solu(4o de

ringer com laclato de sódio, composta de

cloreto de sódio, cloreto de cálcio, cloreto

de potássio e lactato de sódio, diluídos em

água para injecáo. Sistema fechado,
bolsa/frasco

Ptizo da vaádeda

gart nta doa produlcs
elenados no momenio da

ereaga sará da ait '2

oito reais e

sessenta centavos
quarenta e tris mll

reais
5.0004 Rí 43.000,00UND 11085004200498,60 FARMACE

(doze) inatas

Prazo de validada I

garvTEa dea pmdjtes
imomantoda

antregaserideatálZ
(doze) meses

Soro ringer simples SOOml, composto por

cloreto de sódio * cloreto de potássio ♦
cloreto de cálcio 2H20 Bolsa/frasco de
SOOml.

dez reais e dezesseis mil,

quatrocentos e
setenta reais

1.500S UNO 10,98 RS 16.470,00 110850010noventa e oito

centavos

FARMACE

Pnzo da vaMade ou

gatanie dos produlas
dfartados no momerrlo da

entraga será de alá I2
|doze)mases

Soro GlicoRsíologico de SOOml. soiuçáo

injetável a glicose a S% * cloreto de sódio

a 0,09%. Bolsa/frasco.

quatro reais e

sessenta eolto

centavos

quatorze míle

quarenta reais
● 3.000 RS 14.040,00UNO 4,68 110050009FARMACE

Prazo de vafidadt cu

garantia doa ptodutos
ofertados no momanlo da

er-Ptgaserádeelti2
(doze) meses

Soro glicosado 5%, solugáo injetável
estéril, bolsa sistema fechado

eolsa/frasco SOOml.

pvc

sete reais e
trinta eum mil4.0007 UND RS 31.000,007,75 FARMACE 110850022setentas cinco

centavos
.

reais

1.: a:;.k,

T
\.y

Wó»we«u»ni

CONDIÇÕES:

VALIDADE DA PROPOSTA:90 DIAS

PROCEDÉNOA DOS PRODUTOS: NACIONAL

PRAZO OE ENTREGA; CONFORME O EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME O EOfTAL

LOCAL DE ENTREGA; CONFORME O EDiTAL

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: FRETE CIF. DECLARAMOS, EXPRESSAMENTE, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NESTA PROPOSTA, ESTiO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETE, SEGUROS, BEM
COMO QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE DIRCTAOU INOIRETAMENTE INCIDAM SOBRE OS PRODUTOS A SEREM FATURADOS.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGENCIA; 3506-8

CONTA CORRENTE: S2782-3

AB MED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI-CNPJ:37.174.427/0001-16.

RUA DOUTOR MOÍSES PIMENTEL NETO.CASA 01/ SALA 01,CAMPESTRE,CEP 64.053-510 TERESíNA-PI.

CONTATO:{86)999398397, EMAIL: abmed.dÍstríbuidora(^gmail.com 1



CPl-WOt>J.üOVAU

PROC. íãPlS.
:''B.

AB MED DISTRIBUIÇÃO OE MEDICAMENTOS

PIX:37,174.427/0001-lfi

DADOS DO REPRESENTANTE; DAVIA MARIA CASTELO BRANCO CORDEIO. brasilelra.emoresarl», residente e dcmiclliado na cidade de Teresina - PI, porlador do RG n> 149032 SSP/PI e CPF n> 131.663.103-63, e-mail:

abmed.dlstnbuidora^gmarl.com, Telefone (86) 99B509792.

Assinado de forma digital pu' AB
MEO DISTRIBUIÇÃO DE

DE MEDICAMENTOS -■ medicamentos
EIRELI;37174427000ll6

AB MED DISTRIBUIÇÃO

BRat:37174427000l16
Dados. 2022.09 22 15.13:42 03W

AB MED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ:37.174.427/0001-16

AB MED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI-CNPJ:37.174.427/0001-16.
RUA DOUTOR MOISÉS PIMENTEL NETO.CASA 01/ SALA 01,CAMPESTRE,CEP 64.053-510 TERESINA-Pl.

CONTATO:(86)999398397, EM/UL; abmed.dÍstríbuídora@gmail.com 2



CPL-TRlZlDfcLADOVAlc

FR0C.j2iú^£U2J^'?.La^
2Án.fls,

BentesG-Sousa
●.5 :● t —.-r : »*iWÉ<NC' >«■>

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA
Comissão Pennaneníe de Licitação

PRECÃO ELETRÔNICO N' 048./2022 (SRF)
PROCESSO ADMINISTRA TIVO A'" 0408001/2022

São Luís, 22 de setembro de 2022.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura  e parcelada aquisição de reagentes para equipamentos modelo
YUMTZEN G 200, MARCA HORÍBA E MODELO H360 E MARCA ERBA, para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúçle. do município de Trizidela do Vale (MA).

ADEQUAÇÃO DE PROPOSTA
GRUPO 1:

REAGENTES DO EQUIPAMENTO MEDIDOR DE COAGULAÇÃO: MODELO - YUMIZEN G 200 E MARCA: HORIBA
VALOR

TOTAL RS
MODELO

DESCRIÇÃOITEM QUANT, UNiD. VLR UNiT MARCA FABRICANTE PROCEDÊNCIA NS REGISTRO VALIDADE
TIPO

YUMIZEN G APn LIQ 2 - KIT COM
6X2ML, 240 TESTES
(SUGESTÃO DE MARCA:
HORIBA).

HORIBA ABX
SAS-

FRANÇA
1 12 KIT 351,00 Horiba Importado Kit c/ 240t 10347320334 12 meses

4.212,00

YUMIZEN G PT LIQ 4 - KIT COM
12X4ML, 480 TESTES
(SUGESTÃO DE MARCA:
HORIBA).

HORIBA ABX
SAS-

FRANÇA

2 12 KIT 771,00 Horiba importado Kit c/ 480t 10347320333 12 meses
9,252,00

YUMIZEN G DDI 2 - KIT COM
3X6,5ML RI + 3X 2,5 ML (LATEX),
150 TESTES (SUGESTÃO DE
MARCA: HORIBA).

HORIBA ABX
SAS-

FRANÇA
3 12 KIT 4,536,00 Kitc/lSOtHoriba Importado 10347320341 12 meses

54.432,00

YUMIZEN GFIB 2-KITCOM
12X2ML, 480 TESTES
(SUGESTÃO DE MARCA:
HORIBA).

HORIBA ABX
SAS-

FRANÇA
12 KIT 1.617,00 Horiba Importado Kit c/ 480t 10347320328 12 meses

19.404,00

YUMIZEN GCaC!24-KIT
12X4ML, 792 TESTES
(SUGESTÃO DE MARCA:
HORIBA).

HORIBA ABX
SAS-

FRANÇA
5 12 KIT 402,00 Horiba Importado Kit c/792t 10347320332 12 meses

4.824,00

YUMIZEN G CTRL DOI I & II - KIT
COM 5X1ML Ddi I + 5xlml Ddi II.
(SUGESTÃO DE MARCA:
HORIBA)

HORIBA ABX
SAS-

FRANÇA

Kit c/5xl6 12 KIT 2.624,00 Horiba Importado 10347320339 12 meses
31.488,00 ml

YUMIZEN G CUVETTES CX C/1000
UND (SUGESTÃO DE
MARCA: HORIBA)

HORIBA ABX
SAS-

FRANÇA

Kit c/1000
und

7 12 CAIXA 1.462,00 Horiba Importado 10347320331 12 meses
17.544,00

YUMIZEN G CTRL I & II - KIT COM
lOXlML CONTI + lOXlML CONT
II. (SUGESTÃO DE
MARCA: HORIBA)

HORIBA ABX
SAS-

FRANÇA

Kitc/lOxl8 12 KIT 679,00 Horiba Importado 10347320337 12 meses
8.148,00 ml

VALDIRA
BENTE5 DE 'i
SOUSA:211
64517368

●noriurj

í
●1

Benfes & Sousa - Raa Báulo Frontim,2l7- Monte Castelo - CEP.; 65.ü3M60*S2o Lois-MA.-CNPJ 63.424.m/()0fl!-80 Insç. Estadual; 12.Ü6.7H9-5
Tortefi; (í«) 326J.9100/9902.%90-Telefax:.(98>3261.9105;-E-raaií : vefldas<á:bi:ntMie»mi8a.com.bir ; ■



mu 00 vaLcCPL-TRIZi
FROC.Olfl
f^LS..

Bentes&Sou^
●“ «r» I—I». <i»iewr3^n^w U M,W tn.y w» "●< > ^

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

YUMIZEN G IMIDAZOL - KIT
12X15ML, 960 TESTES
(SUGESTÃO DE MARCA:
HORIBA)

HORIBA ABX
SAS-

FRANÇA
Kit c/ 960tImportadoHoríba 10347320320 12 meses9 12 KIT 432,00

5,184,00

R$ 154.488,00VALOR TOTAL ESTIMADO

cento e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais

GRUPO 2
REAGENTES DO ANALISADOR DE HEMATOLOGIA AUTOMÁTICO: MODELO H360 E MARCA: ERBA.

VALOR
TOTAL R$

MODELO
DESCRIÇÃO N2 REGISTRO VALIDADEITEM QUANT. UNID. VLRUNIT MARCA FABRICANTE PROCEDÊNCIA

TIPO
ERBA

LACHEMA
S.R.O.-

TCHECA,
REPÚBLICA

H360 DILUENTE - EMBALAGEM

COM 20L (SUGESTÃO DE
MARCA: ERBA)

Kit c/ 201Importado 81826160010 12 meses12 323,00 Erba
3.876,00UNIDADE

ERBA
LACHEMA

S.R.O.-
TCHECA,

REPÚBLICA

H360 LYSE - EMBALEGEM COM

500 ML (SUGESTÃO DE
MARCA: ERBA)

Kitc/
SOOmlErba Nacional 81826160006 12 meses11 12 478,00UNIDADE 5.736,00

ERBA
LACHEMA

S.R.O,-
TCHECA,

REPÚBLICA

H CLEAN - EMBALEGEM COM 50

ml(SUGESTÀO de
MARCA; ERBA)

Kit c/ 50mlNacional 81826160007 12 meses254,00 Erba12 12
3.048,00UNIDADE

R$ 12.660,00VALOR TOTAL ESTIMADO

doze mil, seiscentos e sessenta reais

 1

R$ 167.148,00VALOR TOTAL DA PROPOSTA

cento e sessenta e sete mil, cento e quarenta e oito reais

VALDIRA
BENTES DE,
SOUSA:211S
64517368 ■

Rentes & .Sousa - Uua Pauln Frontõn, 217- Monte Castelo - CKP.j 65.031-360 - São IjOis-MA. “ CNP.I 63.424.121/0001-80 Insc- Ksladual: 12,116.789-5:
Fones: (98)3261.9100/9902.9690 - Telefax: (98>3261.9105 - E-mall: >‘aida»^bMíese»oo8a.coin.br

JTwSéZÜí



Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

CONDIÇÕES:

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil N''0l AG 2972-6 C C 12260-2 - Agencia D. Pedro I - Av. D. Pedro I - Centro - São Luís - MA.

NOME COMPLETO DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTIUiTO:

Valdira Bentes de Sousa - Soda- CPF n" 2] 1.645.173-68 e ID n" 044447672012-1 SSP/MA

quadra D. Lote 2-B Apto 802-Jardins de Bordeaux - Ponta D Areia, na cidade de São Luís, Estado do Maranhão - CEP. 65.077-54.

VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo, 90 (noventa) dias

CNPJ: 63.424.121/0001-80

INSCRIÇÃO ESTADUAL N" 12.116.789-5

INSCRIÇÃO MUNICIPAL N" 4769007

EREÇO: Rua Paulo Froniin, N°2l 7 - Monte Castelo  - São Luís - MA.

TELEFONE (98) 3261-9100

E-mail: licitacao@bentesesousa.com.br

- Residente na Rua Madressiha 0

£

5. super

PR/iZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos REAGENTES QUÍMICOS será de 5 (cinco) dias. contados da ordem de fornecimento, em

remessa parcelada, no seguinte endereço do órgão gerenciador: Fundo Municipal de Saúde, Av. Dep. Carlos Melo, 1670, Aeroporto,
Trizidela do Vale/MA.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da
Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito cm banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de .sua assinatura, não podendo
ultrapassar o prazo máximo de 12 (dozej meses, incluídas eventuais prorrogações, nos termos do que dispõe  o inciso III do § 3" do artigo 15
da Lei n"8.666 de 1993.

Declaramos para os devidos jins que os valores das propostas estão incluidas todas as despesas como tributos e fornecimento de certidões e

documentos, bem como encargos fiscais, .sociais, trabalhistas, previdenciários. comerciais e outros de qualquer natureza e. ainda quaisquer

gastos para a execução do objeto, declaramos ainda, que os materiais cotados terão validade adequada para o consumo.

:ro para fins de participação no PREG.ÃO ELETRÔNICO N° 048/2022, que nos preços propostos encontram-.se incluídos todos os
tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair .sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de

tramporte e entrega dos produtos.

L

Declaro conhecer a legislação de regência de.sta licitação c que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste
Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos ein todos os .seus termos.

VALDIRA

BENTES DE

SOUSA:2116

4517368

Valdira Bentes de Sousa

RO 044447672012-1 SSP/MA

CPF 211.645.173-68

Sócia

●» p«>
17W

yxiin

Béaíei &Sou8a*Kual»aulo fr«ntim,2n- M»n<ftCastelO;-CEP^: 65.031*3âl)-S2o Lois-MA. r CNW 63.424.121/»00l-8üinsc, Esíadual; l2ill6.78ü-5
Fones: (98)3261.9100/9402.9690 —Telefai: (98>326L9lG5-E-mall: vcntlai-^'bcn*e5e*ousa.conubr . .


